

BR.0002/LXXXIV/2023

**PROTOKÓŁ nr LXXXIV/2023
z sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach
kadencji 2018 – 2023**

24 października 2023 r .

Porządek obrad: załącznik nr 1 do protokołu

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXXXIII sesji Rady Miejskiej
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2023,
- 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świebodzice na 2023-2029,
- 3) określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Świebodzice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków,
- 4) udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowy remont wnętrza zabytkowego obiektu sakralnego Kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach wraz z infrastrukturą bezpieczeństwa”,
- 5) Roczno Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.

9. Informacje dla radnych.
10. Zakończenie obrad.

Termin posiedzenia: 24 październik 2023 r.

Godzina rozpoczęcia: 16:00

Godzina zakończenia: 20:30

Miejsce Obrad: sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1.

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra otworzyła sesję, powitała radnych, Burmistrza Miasta, Zastępcę Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnika Miejskiego, Zastępcę Skarbnika Miejskiego, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu i podległych jednostek oraz mieszkańców miasta.

2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra stwierdziła prawomocność obrad sesji. Obecnych na sesji jest 17 radnych, 4 radnych nieobecnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra zapytała czy są wnioski o zmianę porządku obrad, a następnie zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sadu Okręgowego w Świdnicy i Sadu Rejonowego w Świdnicy na kadencję 2024-2027 w Gminie Świebodzice. Dodała, że we wniosku Burmistrza o zwołaniu sesji była zgoda na wprowadzenie w/w projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Poddano pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Wynik głosowania:

14 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

2 głos – wstrzymujące się

Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Zmiana porządku obrad została przyjęta – załącznik nr 3 do protokołu.

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad.

4. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra zapytała czy są uwagi do protokołu z LXXXIII sesji Rady Miejskiej. Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty.

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poinformowała, że brała udział w rozpoczęciu roku szkolnego w SP nr 2 i 3, brała udział w uroczystościach nadania imienia SP nr 1, brała również udział w Narodowym Czytaniu w Bibliotece Miejskiej.

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

W okresie od 21 września 2023 r. do 12 października 2023 r. Burmistrz Miasta uczestniczył w następujących spotkaniach:

W dniu 22.09.2023 r. – brał udział w obchodach Europejskiego Dnia Mobilności w SP 2.

W dniu 23.09.2023 r. – brał udział w jubileuszu 50- lecia Państwa Heleny i Anatola Maziar.

W dniu 23.09.2023 r. – brał udział w Rajdzie pojazdów zabytkowych Księstwa Świdnicko-Jaworskiego.

W dniu 27.09.2023 r. – brał udział w jubileuszu 50-lecia Państwa Heleny i Jerzego Marcinowskich.

W dniu 28.09.2023 r. – brał udział w turnieju o Puchar w Rzutki – Klub PZERiI.

W dniu 30.09.2023 r. – brał udział w II Ogólnopolskim Turnieju Rekreacyjnej Gimnastyki Artystycznej.

W dniu 01.10.2023 r. – brał udział w Świącie Latawca na Ładowisku Gminnym.

W dniu 02.10.2023 r. – brał udział w Radzie Nadzorczej OSiR.

W dniu 06.10.2023 r. – brał udział w uroczystej gali z okazji Dnia Edukacji Narodowej w MDK.

W dniu 07.10.2023 r. – brał udział w Świącie Świebodzickich Zegarów Gustawy w MDK.

W dniu 08.10.2023 r. – brał udział w jubileuszu 30-lecia TEAKWONDO w Wałbrzychu.

W dniu 10.10.2023 r. – brał udział w spotkaniu z Wiceministrem Klimatu i Środowiska Ireneuszem Zyską – przekazanie promes.

W dniu 11.10.2023 r. – brał udział w spotkaniu z emerytowanymi nauczycielami z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

W dniu 12.10.2023 r. – brał udział w Gali Przedsiębiorców „Świdnicki Gryf 2023”.

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Sebastian Biały poprosił o podanie informacji co dzieje się w kwestii miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod ewentualną biometanownię.

Kierownik Wydziału GNZ Magdalena Pierzchała poinformowała, że projekt uchwały został wysłany do zaopiniowania do uprawnionych jednostek. Obecnie oczekujemy na informację zwrotną od tych jednostek. Jeżeli opinie będą pozytywne wówczas będzie można projekt uchwały przedłożyć pod obrady Rady, przewidywany termin to koniec miesiąca listopada br.

Radny Marcin Cichoń zadał pytanie odnośnie remontu ul. Jeleniogórskiej, a dokładnie objazdu przez ulice Osiedla Słonecznego. Dodał, że ulice Cicha i Złota przez które odbywa się w tej chwili ruch są w znacznym stopniu zdewastowane i one również wymagają remontu.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga poinformował, że prawdą jest, iż przez ulicę Złotą był wzmógłony ruch i przewidywał, że wszystkie ubytki które były wcześniej zostaną przypisywane obecnej sytuacji. Dodał, że rozmowy z GDDKiA poprowadzone będą w momencie pojawienia się nowych ubytków.

Radny Łukasz Kwadrans (ad vocem) dodał, że według Niego remontu będą wymagały nie tylko ulice Osiedla Słonecznego Złota i Cicha, ale również ulica Dąbrówki, Mieszka I i Łączna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał zapytał, czy na przestrzeni ostatnich 2-3 miesięcy na terenie gminy Świebodzice jest inwestor, który ubiega się o prowadzenie działalności gospodarczej w podstrefie świebodzickiej i czy są prowadzone jakieś rozmowy z potencjalnym inwestorem.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że prowadzi wiele rozmów z inwestorami, którzy zainteresowani są podstrefą, następnie poinformował, że wielu inwestorów prowadzi rozmowy bezpośrednio ze strefą jak i prywatnymi właścicielami gruntów, ponieważ gmina nie posiada tam swoich gruntów.

Radny Sebastian Biały poprosił o wymienienie inwestorów, z którymi są prowadzone rozmowy.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że gmina nie posiada swoich gruntów i nie ma wiedzy jacy inwestorzy rozmawiają bezpośrednio ze strefą. Jeżeli zachodzi taka potrzeba to może zwrócić się do strefy o udzielenie informacji.

Na obrady sesji przybył radny Krystian Wołoszyn.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj przekazał, że od 27 lipca 2023 r. Wydział GNZ prowadzi postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji środowiskowych uwarunkowań dla firmy Holenderskiej. Zwrócił się do Burmistrza o podanie informacji jakiej to będzie specyfikacji, jaka działalność będzie tam prowadzona i czego dotyczy to postępowanie.

Zastępca Kierownika Wydziału GNZ Magdalena Zbronic poinformowała, że 27 lipca 2023 r. do Burmistrza wpłynął wniosek o wydanie decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu produkcyjno-magazynowego materiałów paszowych z zapleczem socjalno-biurowym i infrastrukturą towarzyszącą. Na dzień dzisiejszy prowadzona jest procedura zmierzająca do wydania decyzji środowiskowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, dlaczego od lipca ta informacja nie została podana w sprawozdaniu Burmistrza ani zamieszczona na stronie BIP. Zapytał, czy jest podpisane jakieś porozumienie tak jak w przypadku biometanowni. Wiceprzewodniczący poprosił Burmistrza o podanie więcej informacji w tej sprawie, ponieważ mieszkańcy obawiają się tej inwestycji.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że nie jest to jedyne postępowanie, które toczy się w Urzędzie. Poprosił o zadanie pytania do konkretnego postępowania. Dodał, że nie zostało podpisane żadne porozumienie z firmą zewnętrzną w sprawie wspomnianego przedsięwzięcia.

Zastępca Kierownika Wydziału GNZ Magdalena Zbronic przekazała, że Wydział GNZ na chwilę obecną prowadzi cztery postępowania o wydanie decyzji środowiskowej dla różnych inwestycji, które są planowane w mieście. Dodała, że w sprawozdaniu Burmistrza jest informacja ile postępowań prowadzi Wydział GNZ.

Radny Łukasz Kwadrans zapytał gdzie na stronie BIP można znaleźć informację na temat tego postępowania.

Zastępca Kierownika Wydziału GNZ Magdalena Zbronic poinformowała, że w momencie kiedy inwestor składa wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach niezbędnym załącznikiem jaki inwestor dołącza do wniosku jest mapa, na której zaznaczony jest obszar na jaki będzie oddziaływało to przedsięwzięcie. Z tej mapy, która została dołączona do wniosku wynika, że tych stron postępowania jest poniżej dziesięciu. Zgodnie z ustawą jest prowadzone to postępowanie, do dziesięciu osób wysyła się indywidualne zawiadomienia o wszczęciu postępowania, a w przypadku gdyby liczba osób przekroczyła dziesięć wówczas taka informacja pojawia się na stronie BIP.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj przekazał, że dlatego radni dopytują o tego inwestora, ponieważ w tym zakładzie produkcyjno-magazynowy materiałów paszowych,

dla której ma być wydana decyzja środowiskowa prawdopodobnie ma być produkcja larw muchy czarnej. Następnie zadał pytanie, czy gmina nie może pozyskać inwestora, którego inwestycja nie byłaby uciążliwą dla mieszkańców.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że obecnie nie ma wiedzy jaka będzie to inwestycja, ponieważ inwestor prowadzi rozmowy z prywatnym właścicielem działki. Dodał, że jeżeli rzeczywiście ma być to produkcja larwy muchy czarnej to proponuje zorganizować spotkanie z inwestorem i radnym w celu uzyskania szerszych informacji.

Radny Sebastian Biały poinformował, że w gminie toczy się postępowanie administracyjne, a z wypowiedzi Burmistrza wynika, że nic nie wie na temat tej inwestycji.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że w swoim sprawozdaniu podał informację, że toczą się cztery postępowania. Jeżeli radny chce szczegółowych informacji to winien zadać pytanie na piśmie.

Radny Łukasz Kwadrans przekazał, że nie otrzymał odpowiedzi dlatego nie ma informacji na stronie BIP odnośnie tej inwestycji. Dodał, że podobnie jak w przypadku biometanowni radni tak i o tej inwestycji dowiadują się od mieszkańców.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga poinformował, że Zastępca Kierownika Wydziału GNZ odpowiedziała, dlaczego tej informacji nie ma na stronie BIP i dlaczego toczy się postępowanie administracyjne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra zaproponowała spotkanie z mieszkańcami dzielnicy Ciernie i inwestorem, aby wyjaśnić na czym polega ta produkcja.

Radny Łukasz Kwadrans zapytał czy było zawarte porozumienie, na jakim etapie jest postępowanie, czy jest postępowanie, kiedy można je będzie śledzić na BIP-e i czy będzie rzetelnie przeprowadzona ocena raportu.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga przekazał, że od początku informował iż będzie przeciwko budowy biometanowni co powtarzał na każdym spotkaniu z mieszkańcami.

Radny Sławomir Łukawski zapytał, czy prawdą jest że Burmistrz gościł w Ratusz inwestorów tej inwestycji tj. zakładu produkcji pasz. Ponieważ radny nie uzyskał odpowiedzi na zadanie pytanie poinformował, że posiada informację iż Burmistrz gościł inwestora w Ratuszu i to, że Burmistrz prowadzi rozmowy, a nie jak wcześniej wspomniał w swojej wypowiedzi, że inwestor prowadzi rozmowy ze strefą.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Dobosz zadała pytanie na jakim etapie jest realizacja montażu tablicy LED przy ul. Sikorskiego i na jakim etapie jest remont ul. Sezamkowej.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że montaż tablicy LED będzie realizowany przez Wydział IT, dzisiaj podpisał taką decyzję.

Kierownik Wydziału IT Magdalena Osiewicz-Drab poinformowała, że w tym roku w budżecie zapisany jest tylko projekt na ul. Sezamkową i do końca roku będzie on zrealizowany.

Radny Patryk Biały zapytał, jakie kroki zostały podjęte w sprawie oczyszczalni ścieków i poprosił o naprawę kładki i wymianę balustrady w okolicy Szkoły Integracyjnej Ciernie 27a.

Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański poinformował, że w sprawie zrzutów z oczyszczalni ścieków odbyło się spotkanie z mieszkańcami dzielnicy Ciernie i zostały podjęte odpowiednie kroki. Jeżeli chodzi o kładki to jesteśmy po kontroli wszystkich przepraw mostowych na terenie gminy. Dwie przeprawy mostowe, które były w złym stanie zostały zamknięte, obecnie trwa realizacja naprawy jednej z nich. Natomiast kładka o której mówi radny nie jest aż tak w złym stanie, sprawa zostanie zgłoszona do ZGK celem sprawdzenia i ewentualnej naprawy.

Zastępca Kierownika Wydziału GNZ Magdalena Zbronic poinformowała, że pod koniec sierpnia br. do Urzędu wpłynęło pismo mieszkańców Cierni dotyczące uciążliwości spowodowanej oczyszczalnią ścieków na terenie miasta. Po tej interwencji zostały wystosowane pisma do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu, do Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz do Wód Polskich. W/w instytucje nie stwierdziły nieprawidłowości w działaniu oczyszczalni ścieków i poinformowali, że na bieżąco prowadzone są kontrole i na bieżąco prowadzony jest monitoring. Dodała, że nie ma ustawy odorowej, nie ma przepisów mówiących jaki zapach jest dopuszczalny a jaki nie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał zapytał, czy próbki odnośnie pobrania wody w momencie zrzutu były brane w tym samym momencie czy dopiero po dwóch dniach.

Zastępca Kierownika Wydziału GNZ Magdalena Zbronic odpowiedziała, że Urząd nie ma możliwości pobrania próbek, sprawa została przekazana do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który jest kompetentny do poboru takich próbek.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał zadał kolejne pytanie, czy w momencie kiedy mieszkańcy o zaistniałej sytuacji zgłoszą radnym, Policji lub Straży Miejskiej, jest możliwość pod ich nadzorem wejście do rzeki i komisyjnie pobrać próbki wody.

Zastępca Kierownika Wydziału GNZ Magdalena Zbronic odpowiedziała, że Urząd nie ma takiej kompetencji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra dodała, jako pracownik SANEPID, że jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków to próbki wody pobiera się w kilku miejscach, na końcu pobiera się jak jest już oczyszczona woda, natomiast nikt z cywili nie może tego dokonać, może to

zrobić pracownik oczyszczalni ścieków bądź akredytowane laboratorium.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał zadał pytanie odnośnie pojemników PCK, a konkretnie porzucanej odzieży wokół nich. Czy Urząd sprawuje nadzór nad odbiorcą odzieży z pojemników PCK i czy ma z nim kontakt. Następnie poprosił o sprawdzenie oświetlenia w Cierniach od strony drogi powiatowej.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że sprawę pojemników PCK zgłosi Straży Miejskiej.

Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański odpowiedział, że sprawa została zgłoszona do TAURON i oświetlenie zostanie naprawione.

Obrady opuściła Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra.

Radny Maciej Cichoń zadał pytanie w sprawie doświetlenia przejść dla pieszych, na które gmina dostała dofinansowanie.

Kierownik Wydziału RS Przemysław Grzybowski poinformował, że wnioski złożone do Urzędu Wojewódzkiego zostały zaopiniowane negatywnie i w związku z tym gmina nie otrzymała dofinansowanie na doświetlenie przejść.

Radny Sebastian Biały zapytał, na czym ma polegać modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji i Hali Sportowej z otrzymanej promesy ze środków zewnętrznych w kwocie 6.800.000,00 zł.

Prezes OSiR Jarosław Pizuński odpowiedział, że z otrzymanych środków głównie chcą założyć panele fotowoltaiczne oraz pompy ciepła i jeśli się uda to rekuperację po to, aby obniżyć koszty zużycia energii elektrycznej, a w dalszej części modernizacja poprzez połączenie tężni solnej z saunami, koniecznym jest także rozbudowa siłowni oraz modernizacja ciągów komunikacyjnych i szatni na Hali Widowiskowo-Sportowej.

Radny Łukasz Kwadrans zapytał kto był wnioskodawcą tych środków, dla kogo to będzie wydatek majątkowy, na czym majątku będzie zrealizowany i jakie kierunki rozwoju widzi Burmistrz dla tej infrastruktury sportowej.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że wnioskodawcą środków jest gmina, dla gminy będzie to wydatek majątkowy i na majątku gminy będzie to realizowane.

Radny Sebastian Biały zadał pytanie, czy domki na jarmark bożonarodzeniowy będą udostępniane odpłatnie, jeżeli tak to za jakie pieniądze.

Kierownik Wydziału PK Ilona Szczygielska poinformowała, że jarmark odbędzie się w dniach 15-17.12.2023 r., wykorzystane będą drewniane domki, które gmina posiada

w swoich zasobach. Szczegóły programu jarmarku bożonarodzeniowego zostaną podane w późniejszym terminie.

Radny Sebastian Biały ponowił swoje pytanie, czy domki będą udostępnione odpłatnie.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że jeżeli zainteresowanie będzie małe domki udostępnione zostaną za darmo, a jeżeli zainteresowanie będzie duże zostaną udostępnione odpłatnie.

Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach.
Wznowiono obrady po przerwie.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1. Uchwała Nr LXXXIV/439/2023 w sprawie zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2023.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj, Prezes OSiR Jarosław Pizuński, radny Łukasz Kwadrans, Kierownik Wydziału IT Magdalena Osiewicz-Drab, radny Sebastian Biały, Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański, radna Ewa Dziwosz.

Radny Sebastian Biały złożył wniosek formalny o wykreślenie § 5 oraz wykreślenie zmian w Dziale 600

- Rozdział 60017 Paragraf 6050 tj. Budowa oświetlenia ulicy Ciernie dla numerów 39a-39g i 40a-40c
- Rozdział 60095 Paragraf 6050 tj. Budowa lotniska sportowo-dyspozycyjnego w Świebodzicach

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Dobosz poprosiła o 10 minutową przerwę.

Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach.
Wznowiono obrady po przerwie.

Poddano pod głosowanie wniosek radnego Sebastiana Białego..

Wynik głosowania:

10 głosów – „za”

7 głosów – przeciw

0 głosy – wstrzymujące się

Wniosek został przyjęty – załącznik nr 4 do protokołu.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga opuścił obrady.

Radny Adam Pofelski poprosił o 10 minutową przerwę.

Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady po przerwie.

Radny Adam Pofelski złożył wniosek formalny o zmianę w Rozdziale 995 Paragrafie 6059 polegającą na zmniejszeniu kwoty 450.000 tys zł tj. Zabezpieczenie obszarów miejskich, po to aby spowodować równowagę w budżecie gminy.

Wniosek radnego Adama Pofelskiego poddano pod głosowanie.

Wynik głosowania:

7 głosów – „za”

7 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się

Wniosek nie został przyjęty – załącznik nr 5 do protokołu.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskiem radnego Sebastiana Białego.

Wynik głosowania:

14 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

2 głosy – wstrzymujące się

Uchwała została przyjęta – załącznik nr 6 do protokołu.

Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Mecenas Jerzy Świteńki poinformował, że w związku z wykreśleniem § 6 należy w podstawie prawnej wykreślić zwrot „i pkt 9 lit. c”.

Obrady opuścił radny Sławomir Łukawski.

2. Uchwała Nr LXXXIV/440/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świebodzice na lata 2023-2029.

Skarbnik Miejski Monika Kupczyńska przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

15 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się

Uchwała została przyjęta – załącznik nr 7 do protokołu.

- 3. Uchwała Nr LXXXIV/441/2023 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Świebodzice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków.**

Kierownik Wydziału GNZ Magdalena Pierzchała przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

16 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 8 do protokołu.

- 4. Uchwała Nr LXXXIV/442/2023 udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowy remont wnętrza zabytkowego obiektu sakralnego Kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach wraz z infrastrukturą bezpieczeństwa”.**

Kierownik Wydziału GNZ Magdalena Pierzchała przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

16 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 9 do protokołu.

- 5. Uchwała Nr LXXXIV/443/2023 w sprawie Rocznej Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi**

działalność pożytku publicznego na rok 2024.

Kierownik Wydziału PK Ilona Szczygielska przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań i poinformował, że w § 16 powinien być wpisany rok 2024.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali radni: Sebastian Biały, Marek Gąsior, Łukasz Kwadrans.

Odpowiedzi na pytania radnych udzielali: Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański i Kierownik Wydziału PK Ilona Szczygielska.

Radny Sebastian Biały w imieniu trzech Klubów radnych Wspólne Świebodzice, Zjednoczona Prawica i Obywatelskie Świebodzice złożył wniosek formalny o zwiększenie kwot:

- § 14 z kwoty 609.000,- tys. zł na 1.200.000,-zł
- § 15 z kwoty 609.000,- tys. zł na 1.200.000,-zł
- § 15 pkt 1 z kwoty 520.000,-tys zł na 1.000.000,-zł
- § 15 pkt 2 z kwoty 45.000,-tys zł na 100.000,- zł
- § 15 pkt 3 z kwoty 44.000,-tys zł na 100.000,-zł

Wniosek poddano pod głosowanie.

Wynik głosowania:

10 głosów – „za”

5 głosów – przeciw

1 głos wstrzymujący się

Wniosek został przyjęty – załącznik nr 10 do protokołu.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały wraz z w/w wnioskiem.

Wynik głosowania:

13 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

3 głosy – wstrzymujące się

Uchwała została przyjęta – załącznik nr 11 do protokołu.

Obrady opuścił radny Łukasz Kwadrans i radny Sebastian Biały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Dobosz przedstawiła sprawozdanie z prac Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.

Mecenas Jerzy Świteński poinformował, że konieczne jest wprowadzenie do porządku obrad rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez biegu zgłoszeń kandydatów na ławników, które to kandydaty odrzucił Zespół.

Obrady opuścił radny Marek Gašior.

Zastępca Burmistrz Tobiasz Wysoczański wyraził zgodę na zmianę porządku obrad.

Poddano pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Wynik głosowania:

13 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Zmiana porządku obrad została przyjęta – załącznik nr 12 do protokołu.

Ogłoszono 5 minutową przerwę techniczną.

Wznowiono obrady po przerwie.

6. Uchwała Nr LXXXIV/444/2023 w sprawie pozostawienia bez biegu zgłoszeń kandydatów na ławników.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

12 głosów – „za”

1 głos – wstrzymujący się

Uchwała została przyjęta – załącznik nr 13 do protokołu.

7. Uchwała Nr LXXXIV/445/2023 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Świdnicy na kadencję 2024-2027 w Gminie Świebodzice.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał poinformował, że głosowanie na poszczególnych kandydatów odbędzie się w sposób tajny, a następnie wyczytał nazwiska osób wybranych przez Zespół na kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i Rejonowego w Świdnicy.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały wraz z nazwiskami kandydatów na ławników.

12 głosów – „za”

1 głos – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała wraz z wymienionymi kandydatami na ławników została przyjęta – załącznik nr 14 do protokołu.

8. Informacje dla radnych.

Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański zaprosił do uczestnictwa w wystawie z okazji 180-lecia linii kolejowej Wrocław-Świebodzice, oraz do wzięcia udziału w uroczystościach z okazji obchodów 11 listopada.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał poinformował, że w Biurze Rady znajdują się do wglądu pisma jn:

- Zarządu Ogrodów Działkowych „Lilia” w sprawie umorzenia opłaty za wywóz śmieci.
- Mieszkańców dzielnicy Ciernie w sprawie sprawdzenia prawidłowości funkcjonowania oczyszczalni ścieków.

Następnie poinformował, że Przewodniczącej Rady wpłynęły cztery pisma od Burmistrza Miasta informujące o braku środków na wydatki inwestycyjne. Dodał, aby pism tych treści nie wysyłać radnym.

Radna Ewa Dziwosz zwróciła się z prośbą, aby przed Dniem Wszystkich Świętych zamieścić w najbliższym numerze gazety informacji o radnych, których nie ma już wśród nas.

10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał zamknął obrady LXXXIV sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach.

Protokołowała:
H. Grabiec
A. Zimnicka

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Czekał

Załącznik nr 1

Harmonogram sesji				
Lp	Data rozpoczęcia	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Czas trwania
1	2023-10-24	16:00	17:56	1:56
2	2023-10-24	18:10	18:43	0:33
3	2023-10-24	18:55	19:06	0:11
4	2023-10-24	19:18	20:05	0:47
5	2023-10-24	20:12	20:27	0:15
Razem				3:42

Porządek obrad		
Lp	Treść	Rozpoczęcie debaty
1	1. Otwarcie sesji i powitanie.	2023-10-24 16:01
2	2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.	2023-10-24 16:01
3	3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.	2023-10-24 16:04
4	4. Przyjęcie protokołu z LXXXIII sesji Rady Miejskiej.	2023-10-24 16:04
5	5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.	2023-10-24 16:04
6	6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.	2023-10-24 16:05
7	7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.	2023-10-24 17:41
8	8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:	2023-10-24 17:56
9	8. 1. zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2023,	2023-10-24 19:20
10	8. 2. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świebodzice na lata 2023 – 2029,	2023-10-24 19:21
11	8. 3. określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Świebodzice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lubujących w gminnej ewidencji zabytków,	2023-10-24 19:25
12	8. 4. udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła Świebodzicach na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowy remont wnętrza zabytkowego obiektu sakralnego Kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach wraz z infrastrukturą bezpieczeństwa”,	2023-10-24 19:27
13	8.6. w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Świdnicy na kadencję 2024-2027 w Gminie Świebodzice	2023-10-24 19:29
14	8. 5 Roczego Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.	2023-10-24 19:41
15	8.6. w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Świdnicy na kadencję 2024-2027 w Gminie Świebodzice	2023-10-24 20:14
16	8.7. w sprawie pozostawienia bez biegu zgłoszeń kandydatów na ławników	2023-10-24 20:13

17	9. Informacje dla radnych.	2023-10-24 20:17
18	10. Zakończenie obrad.	2023-10-24 20:27

Nr	Sprawdzenia obecności	Data rozpoczęcia
1	Sprawdzenie obecności	2023-10-24 16:01

Głosowania		
Nr	Nazwa	Data rozpoczęcia
1	Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.	2023-10-24 16:02
2	WNIOSEK RADNEGO SEBASTIANA BIAŁEGO	2023-10-24 19:00
3	WNIOSEK RADNEGO	2023-10-24 19:19
4	1. zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2023,	2023-10-24 19:20
5	2. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świebodzice na lata 2023 – 2029,	2023-10-24 19:24
6	3. określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Świebodzice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lubujących w gminnej ewidencji zabytków,	2023-10-24 19:27
7	4. udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła Świebodzicach na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowy remont wnętrza zabytkowego obiektu sakralnego Kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach wraz z infrastrukturą bezpieczeństwa”,	2023-10-24 19:28
8	WNIOSEK RADNEGO SEBASTIANA BIAŁEGO	2023-10-24 19:40
9	5 Roczego Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.	2023-10-24 19:43
10	w sprawie pozostawienia bez biegu zgłoszeń kandydatów na ławników	2023-10-24 20:01
11	w sprawie pozostawienia bez biegu zgłoszeń kandydatów na ławników	2023-10-24 20:14
12	w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Świdnicy na kadencję 2024-2027 w Gminie Świebodzice	2023-10-24 20:16

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Sprawdzenie obecności					
Data przeprowadzenia		Liczba uprawnionych			21
24.10.2023 16:01		Liczba uprawnionych obecnych			17
		Liczba uprawnionych nieobecnych			4
Kworum zostało osiągnięte					
Lista uprawnionych					
Lp	Nazwisko i imię		Lp.	Nazwisko i imię	
1.	Patryk Biały	OBECCNY	12.	Łukasz Kwadrans	OBECCNY
2.	Sebastian Biały	OBECCNY	13.	Sławomir Łukawski	OBECCNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECCNA	14.	Zofia Marek	OBECCNA
4.	Marcin Cichoń	OBECCNY	15.	Halina Mądra	OBECCNA
5.	Tomasz Czekaj	OBECCNY	16.	Zbigniew Opaliński	OBECCNY
6.	Aneta Dobosz	OBECCNA	17.	Zdzisław Pantal	OBECCNY
7.	Ewa Dziwosz	OBECCNA	18.	Adam Pofelski	NIEOBECCNY
8.	Marek Gąsior	OBECCNY	19.	Adam Tobiasz	OBECCNY
9.	Jan Klepiec	OBECCNY	20.	Krystian Wołoszyn	NIEOBECCNY
10.	Janusz Kościukiewicz	OBECCNY	21.	Jacek Żygłowicz	OBECCNY
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECCNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
1	3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.				
Typ głosowania	jawne		Data głosowania: 24.10.2023 16:03		
Liczba uprawnionych	21		Głosy za	14	
Liczba obecnych	17		Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych	4		Głosy wstrzymujące się	2	
			Obecni niegłosujący	1	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	WSTRZYMUJĘ SIĘ
2.	Sebastian Biały	WSTRZYMUJĘ SIĘ	13.	Sławomir Łukawski	ZA
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	ZA	15.	Halina Mądra	ZA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	OBECNY
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	NIEOBECNY
8.	Marek Gąsior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	ZA	20.	Krystian Wołoszyn	NIEOBECNY
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	ZA
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
2	8. WNIOSEK RADNEGO SEBASTIANA BIAŁEGO				
Typ głosowania	jawne	Data głosowania: 24.10.2023 19:00			
Liczba uprawnionych	21	Głosy za		10	
Liczba obecnych	17	Głosy przeciw		7	
Liczba nieobecnych	4	Głosy wstrzymujące się		0	
		Obecni niegłosujący		0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	ZA
2.	Sebastian Biały	ZA	13.	Sławomir Łukawski	ZA
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	PRZECIW
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	PRZECIW
7.	Ewa Dziwosz	PRZECIW	18.	Adam Pofelski	PRZECIW
8.	Marek Gašior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	PRZECIW	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	PRZECIW	21.	Jacek Żygłowicz	PRZECIW
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
3	8. WNIOSEK RADNEGO				
Typ głosowania	jawne	Data głosowania: 24.10.2023 19:19			
Liczba uprawnionych	21	Głosy za		7	
Liczba obecnych	17	Głosy przeciw		7	
Liczba nieobecnych	4	Głosy wstrzymujące się		1	
		Obecni niegłosujący		2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	WSTRZYMUJĘ SIĘ	12.	Łukasz Kwadrans	PRZECIW
2.	Sebastian Biały	PRZECIW	13.	Sławomir Łukawski	PRZECIW
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	PRZECIW
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	PRZECIW	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	PRZECIW	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	ZA
8.	Marek Gašior	OBECCNY	19.	Adam Tobiasz	PRZECIW
9.	Jan Klepiec	ZA	20.	Krystian Wołoszyn	OBECCNY
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żyglowicz	ZA
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

Załącznik nr 2

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
4	8. 1. zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2023,				
Typ głosowania	jawne	Data głosowania: 24.10.2023 19:20			
Liczba uprawnionych	21	Głosy za		14	
Liczba obecnych	17	Głosy przeciw		0	
Liczba nieobecnych	4	Głosy wstrzymujące się		2	
		Obecni niegłosujący		1	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	ZA
2.	Sebastian Biały	ZA	13.	Sławomir Łukawski	ZA
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Marek Gąsior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	WSTRZYMUJĘ SIĘ	20.	Krystian Wołoszyn	OBECNY
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	ZA
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
5	8. 2. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świebodzice na lata 2023 – 2029,				
Typ głosowania	jawne		Data głosowania: 24.10.2023 19:24		
Liczba uprawnionych	21		Głosy za	15	
Liczba obecnych	16		Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych	5		Głosy wstrzymujące się	1	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	ZA
2.	Sebastian Biały	ZA	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	ZA
8.	Marek Gąsior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	ZA	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
6	8. 3. określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Świebodzice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków,				
Typ głosowania	jawne		Data głosowania: 24.10.2023 19:27		
Liczba uprawnionych	21		Głosy za		16
Liczba obecnych	16		Głosy przeciw		0
Liczba nieobecnych	5		Głosy wstrzymujące się		0
			Obecni niegłosujący		0
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	ZA
2.	Sebastian Biały	ZA	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	ZA
8.	Marek Gąsior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	ZA	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	ZA
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
7	8. 4. udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowy remont wnętrza zabytkowego obiektu sakralnego Kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach wraz z infrastrukturą bezpieczeństwa”,				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 24.10.2023 19:29		
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	ZA
2.	Sebastian Biały	ZA	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	ZA
8.	Marek Gąsior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	ZA	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	ZA
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
8	8. WNIOSEK RADNEGO SEBASTIANA BIAŁEGO				
Typ głosowania	jawne		Data głosowania: 24.10.2023 19:40		
Liczba uprawnionych	21		Głosy za	10	
Liczba obecnych	16		Głosy przeciw	5	
Liczba nieobecnych	5		Głosy wstrzymujące się	1	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	ZA
2.	Sebastian Biały	ZA	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	PRZECIW
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	PRZECIW
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	PRZECIW
8.	Marek Gąsior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	PRZECIW	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	PRZECIW	21.	Jacek Żygłowicz	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
9	8. 5 Roczego Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.				
Typ głosowania	jawne		Data głosowania: 24.10.2023 19:43		
Liczba uprawnionych	21		Głosy za	13	
Liczba obecnych	16		Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych	5		Głosy wstrzymujące się	3	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	ZA
2.	Sebastian Biały	ZA	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Marek Gąsior	ZA	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	WSTRZYMUJĘ SIĘ	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
10	8.6. w sprawie pozostawienia bez biegu zgłoszeń kandydatów na ławników				
Typ głosowania	jawne		Data głosowania: 24.10.2023 20:02		
Liczba uprawnionych	21		Głosy za	13	
Liczba obecnych	13		Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych	8		Głosy wstrzymujące się	0	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	NIEOBECNY
2.	Sebastian Biały	NIEOBECNY	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	ZA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	ZA
8.	Marek Gašior	NIEOBECNY	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	ZA	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	ZA
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
11	8.7. w sprawie pozostawienia bez biegu zgłoszeń kandydatów na ławników				
Typ głosowania	jawne	Data głosowania: 24.10.2023 20:14			
Liczba uprawnionych	21	Głosy za		12	
Liczba obecnych	13	Głosy przeciw		0	
Liczba nieobecnych	8	Głosy wstrzymujące się		1	
		Obecni niegłosujący		0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	ZA	12.	Łukasz Kwadrans	NIEOBECNY
2.	Sebastian Biały	NIEOBECNY	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	WSTRZYMUJĘ SIĘ
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	ZA	16.	Zbigniew Opaliński	ZA
6.	Aneta Dobosz	ZA	17.	Zdzisław Pantal	ZA
7.	Ewa Dziwosz	ZA	18.	Adam Pofelski	ZA
8.	Marek Gašior	NIEOBECNY	19.	Adam Tobiasz	ZA
9.	Jan Klepiec	ZA	20.	Krystian Wołoszyn	ZA
10.	Janusz Kościukiewicz	ZA	21.	Jacek Żygłowicz	ZA
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			

81	LXXXIV Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach				
Głosowanie					
12	8.6. w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Świdnicy na kadencję 2024-2027 w Gminie Świebodzice				
Typ głosowania	tajne	Data głosowania: 24.10.2023 20:17			
Liczba uprawnionych	21	Głosy za		12	
Liczba obecnych	13	Głosy przeciw		1	
Liczba nieobecnych	8	Głosy wstrzymujące się		0	
		Obecni niegłosujący		0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Patryk Biały	OBECNY	12.	Łukasz Kwadrans	NIEOBECNY
2.	Sebastian Biały	NIEOBECNY	13.	Sławomir Łukawski	NIEOBECNY
3.	Grażyna Bieniada	NIEOBECNA	14.	Zofia Marek	OBECNA
4.	Marcin Cichoń	NIEOBECNY	15.	Halina Mądra	NIEOBECNA
5.	Tomasz Czekaj	OBECNY	16.	Zbigniew Opaliński	OBECNY
6.	Aneta Dobosz	OBECNA	17.	Zdzisław Pantal	OBECNY
7.	Ewa Dziwosz	OBECNA	18.	Adam Pofelski	OBECNY
8.	Marek Gąsior	NIEOBECNY	19.	Adam Tobiasz	OBECNY
9.	Jan Klepiec	OBECNY	20.	Krystian Wołoszyn	OBECNY
10.	Janusz Kościukiewicz	OBECNY	21.	Jacek Żygłowicz	OBECNY
11.	Bogdan Kożuchowicz	NIEOBECNY			